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EXP. NO. CM-2023-165

 FECHA: 04/10/2023

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N  18/09/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

LOLA 5 MULTISERVICES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA OCHOA, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

LUMISA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 UNIDAD

TERMO BOMBA PARA CAFÉ, CON CAPACIDAD DE 1 LITRO, EXTERIOR DE ACERO 
INOXIDABLE. INTERIOR CON AMPOLLA O BOTELLA DE VIDRIO, CON 
DIMENSIONES EN PULGADAS DE 12 DE ALTURA, 4 DE ANCHO, (CON VARIACIÓN 
DE 1 PULGADA), CON MANGO PLÁSTICO DE AGARRE EN LA PARTE SUPERIOR, 
ACABADO EN CROMADO.

RD$973.00 RD$194,600.00

Marca: Mega 
Entrega: 12 horas
Garantía: 12 meses
Cumple:  No

RD$1,250.00 RD$250,000.00

Marca: Termolar
Entrega: 1-20 días 
Garantía: Por daños luego de 
entregado en caso de desperfectos
Cumple:  SI

RD$1,680.00 RD$336,000.00

Marca: N/I
Entrega: N/I
Garantía: N/I
Cumple:  No

RD$1,760.00 RD$352,000.00

Marca: Termolar 
Entrega: 1-20 días laborables 
Garantía: Por daños de fabricación 
luego de entregado en caso de 
desperfecto. 
Cumple:  SI

2 100 UNIDAD

TERMO BOMBA PARA CAFÉ, CON CAPACIDAD DE 1.8 LITROS, EXTERIOR DE 
ACERO INOXIDABLE. INTERIOR CON AMPOLLA O BOTELLA DE VIDRIO, CON 
DIMENSIONES EN PULGADAS DE 15 DE ALTURA, 4 DE ANCHO PARTE SUPERIOR 
Y 5 DE ANCHO PARTE INFERIOR, (CON VARIACIÓN DE 1 PULGADA), CON MANGO 
PLÁSTICO DE AGARRE EN LA PARTE SUPERIOR, ACABADO EN CROMADO.

RD$1,187.00 RD$118,700.00

Marca: Mega
Entrega: 12 horas
Garantía: 12 meses
Cumple:  No

RD$1,450.00 RD$145,000.00

Marca: Termolar
Entrega: 1-20 días 
Garantía: Por daños luego de 
entregado en caso de desperfectos
Cumple:  SI

RD$2,409.81 RD$240,981.00

Marca: N/I
Entrega: N/I
Garantía: N/I
Cumple:  No

RD$1,760.00 RD$176,000.00

Marca: Termolar 
Entrega: 1-20 días laborables 
Garantía: Por daños de fabricación 
luego de entregado en caso de 
desperfecto. 
Cumple:  SI

3 50 UNIDAD

TERMO BOMBA PARA CAFÉ, CON CAPACIDAD DE 2.2 LITROS, EXTERIOR DE 
ACERO INOXIDABLE. CON DIMENSIONES EN PULGADAS DE 14 DE ALTURA, 6 DE 
ANCHO PARTE INFERIOR, (CON VARIACIÓN DE 1 PULGADA), CON MANGO 
PLÁSTICO DE AGARRE EN LA PARTE SUPERIOR, ACABADO EN CROMADO.

RD$2,600.00 RD$130,000.00

Marca: Mega 
Entrega: 12 horas
Garantía: 12 meses
Cumple:  Sí

RD$2,450.00 RD$122,500.00

Marca: Mega
Entrega: 1-20 días 
Garantía: Por daños luego de 
entregado en caso de desperfectos
Cumple:  SI

RD$1,760.00 RD$88,000.00

Marca: N/I
Entrega: 1-20 días laborables 
Garantía: Por daños de fabricación 
luego de entregado en caso de 
desperfecto. 
Cumple:  No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

25/09/2023

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
DIECISEIS (16)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

TIEMPO DE ENTREGA: 1- 20 DÍAS LABORABLES
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS 
*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$443,300.00 RD$517,500.00 RD$616,000.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LOLA 5 MULTISERVICES, SRL LOM OFFICE COMP, SRL LUMISA, SRL FERRETERIA OCHOA, SA

NO OFRECE 

RD$576,981.00

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

RD$79,794.00 RD$93,150.00 RD$110,880.00

RD$523,094.00 RD$610,650.00 RD$726,880.00

CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍASNO INDICADO

RD$680,837.58

RD$103,856.58

*MÁS DETALLES EN OFERTA TÉCNICA 
*PRESENTÓ MUESTRAS
*LA MUESTRA PRESENTADA PARA EL ÍTEM NO. 2 DIFIERE 
DE LA OFERTADA EN MARCA Y MATERIAL (LITTLE DING).

*MÁS DETALLES EN OFERTA TÉCNICA 
*PRESENTÓ MUESTRAS

*MÁS DETALLES EN OFERTA TÉCNICA 
*PRESENTÓ MUESTRAS DE LOS ÍTEM 1 Y 2

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

*OFERENTE NO PRESENTÓ MUESTRAS, REQUISITO NO 
SUBSANABLE Y LA COTIZACIÓN ESTÁ SUJETA A CAMBIO DEL 
DÓLAR.
*PRESENTA DIFERENCIA DE DECIMALES 


